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/ö Drian dərd çəkir 
Xarici İşlər Nazirliyində Lö Drian əsə-

bindən dodaqlarını çeynəyir. Onun Makronla 
münasibətləri prezident beşilliyinin ilk ayla-
rından korlanmağa başlayıb. Nazirin tezliklə 
istefa verəcəyini, onun ətrafındakılar təsdiq 
etməsələr də, inkar da etmirlər. Rəsmi ola-
raq prezident Makronla Xarici işlər naziri 
Lö Drian çox gözəl münasibətdədirlər. An-
caq Vatikana səfəri zamanı, Makron naziri 
haqqında yersiz bir zarafat edir: “Bretonlar 
fransız mafiyasıdırlar...”. Roma Papası Fran-
suanın, jurnalistlərin və kameraların qarşı-
sında edilən bu şit zarafata, Breton Lö Drian 
dərhal belə reaksiya verir: “Ola bilər, ancaq 
bizim heç olmasa əxlaqımız var...”. 

Görəsən, bu sözləri deyəndə, xarici işlər 
naziri prezidenti nəzərdə tuturdu? Hər halda 
hiss olunur ki, Emmanuel Makronun bu za-
rafatında Lö Drian gülməli heç nə görmür. 
Nazirin ətrafındakılar onu könüllü olaraq is-
tefa vermək fikrindən daşındırmaq istəyirlər. 
Hamısı bir ağızdan deyir ki, gözlə qoy özü 
(Makron) səni işdən çıxarsın. EDF (Fran-
sa Elektriki) kampaniyasında oturan Sedrik 
Levandovski uzaqdan da olsa, keçmiş müdi-
rinin qayğısına qalır. Lö Drianın klanı onun 
dəyərlərini yüksək qiymətləndirir və əmin-
dirlər ki, bir gün Makronun onun qabiliyyə-
tinə ehtiyacı olacaq... Ancaq hələ ki, Yelisey 
sarayında Makron tez-tez arvadı Brijitin se-
vimlisi, 2018-ci ilin sentyabrına qədər daxili 
işlər naziri olan, Jerard Kollombu qəbul edir 
və onunla təkbətək söhbət edir. O ki qaldı 
Xarici İşlər Nazirliyinə, oranın da əsas işlə-
rini Yelisey sarayı özü həll edir, özü də prezi-
dent aparatında diplomatik korpusa rəhbərlik 
edən Filip Etiənin əli ilə. Ümumiyyətlə, bu V 
Respublikada bir ənənədir – xarici ölkələrlə 
bağlı bütün qərarlar Yelisey sarayında qəbul 
edilir. Bundan əlavə, Makron xarici döv-
lət başçıları ilə şəxsi əlaqələr qurmağı daha 
çox xoşlayır və onlarla tez-tez mesajlaşır. 
Yəni nə Xarici İşlər Nazirliyi, nə də xari-
ci işlər nazirinin özü, onun üçün o qədər də 
əhəmiyyət daşımır. Təbii ki, belə bir şəraitdə 
xarici işlər nazirinin əli-qolu bağlı qalır – o, 
sərbəst heç bir qərar qəbul edə bilmir. Bu az-
mış kimi Makron hansısa bir nazirliklə əlaqə 
saxlamaq istəyəndə, birbaşa nazirin özünə 
yox, prezident aparatının diplomatı, general 

Moris Qurdolt-Montayna müraciət edir. (?) 
Hətt a hərdən elə də olur ki, nazirlər Yelisey 
sarayında qəbul olunan qərardan ancaq rəs-
mi dövlət qəzeti vasitəsilə xəbər tuturlar... (�) 
halbuki bu qərarı onlara şəxsən prezident özü 
çatdırmalıdır...

Afrika əlaqələri 
Paris böyük bir kənddir – burda hamı- 

hamını tanıyır, hamının hamıdan xəbəri var, 
hamının hamıya haradasa işi düşür. Brijit 
Makron da bu kənddə gəzməkdən, rəfiqələri 
ilə nahar etməkdən, yeni-yeni adamlarla tanış 
olmaqdan ləzzət alır. 2016-cı ildə, bu qadın 
ərinə prezident seçkilərində kömək etmək 
üçün böyük fəaliyyətə başlayır. O vaxtlar 
Brijit Fransua Hollandın frankofoniya üzrə 
nazir nümayəndəsi, prodüser Yamina Benqiqi 
ilə bir neçə dəfə nahar edir. Onları Veronik 
Morali – Fimalac Developpement şirkətinin 
prezidenti – tanış edib. Bu sonuncunun əri, 
milyarder Mark Ladret dö Laşarrie, vaxtilə 
Yamina Benqiqi ilə birlikdə, multikultural 
cəmiyyəti ekranda daha yaxşı təmsil etmək 
üçün bir kino şirkəti (Elemiah) yaratmışdı. 

Bu iki qadın başqa cür də tanış ola bilər-
dilər, çünki onların bir neçə ortaq dostları 
var: məsələn, keçmiş televiziya aparıcısı 
Bernard Montiel. Bu adam Yamina Benqiqi 
ilə yaxın dostdur, müntəzəm olaraq onunla 
bir yerdə istirahətə gedir və kiçik ekranın 
bir çox nümayəndələri kimi Makron klanına 
yaxın adamdır. Prodüser Benqiqi, həmçi-
nin Makron dünyasına yenicə qədəm basan, 
Bestimage foto agentliyinin rəhbəri Mimi 
Marşand ilə də yaxın rəfiqədir. Onlar birlikdə 
məşhur kino ulduzu, aktrisa İzabel Adjaninin 
imicini qoruyurlar. Mimi Marşand başqa bir 
televiziya jurnalisti, homoseksual Mark-Oli-
viye Fojiel ilə də dostluq edir.

Afrika haqqında kiçik məsləhət 
2016-cı il həm də Brijit Makronun, keç-

miş jurnalist Beatris Şönberq ilə tanış oldu-
ğu ildir. O vaxt bu sonuncu, telejurnalist və 
prodüser Emmanuel Şen ilə birlikdə, Brijit 
Makronun ərinin siyasi yüksəlişindən bəhs 
edən Emmanuel Makron – bir meteorun stra-
tegiyası adlı sənədli filminin üzərində işlə-

yirdi. Rejissor Pier Hürelin çəkdiyi bu film 
2016-cı ilin noyabrında “France 3” teleka-
nalında, Emmanuel Makronun prezidentliyə 
namizədliyinin rəsmi elanından bir neçə gün 
sonra nümayiş ediləcək.  Brijit Makron bu 
sənədli filmdə uzun-uzadı müsahibə verir. 
Burda da Paris yenə böyük kəndə bənzəyir: 
Beatris Şönberqin əri Jan-Lui Borlo, yarat-
dığı “Afrika üçün Enerji” fondunun prezi-
dentidir. Bu fondun məqsədi Afrika qitəsini 
elektriklə təmin etməkdir və bu assosiasiya-
nın vitse-prezidenti də başqası yox, məhz Ya-
mina Benqiqidir.

 Ancaq bütün bunlara baxmayaraq, çox 
adam bu prodüserə bəzən yuxarıdan aşağı 
baxır. Yamina Benqiqi ona qarşı olan bu mü-
nasibəti zarafatla “neokolonializm” adlandı-
rır. Bununla belə, bu qadının Afrikada çox 
güclü şəbəkəsi var. Uzun müddətdir ki, bu 
nəhəng iş qadını, dünyanın bir çox siyasət, iq-
tisadiyyat və mədəniyyət adamları ilə oturub 
durur. Yamina Lil şəhərində anadan olub. Va-
lideynləri əlcəzairlidir. Atası, vaxtilə Əlcəza-
ir Milli Hərəkatının (MNA) üzvlərindən biri 
olub. 1980-ci illərin sonunda, televiziyada ilk 
debütündən sonra Yamina, prezident Fran-
sua Mitteranın həyat yoldaşı Daniell Mitte-
ranla tanış olur və bu tanışlıq onun həyatını 
tamamilə dəyişir. Çünki on dörd il prezident 
olan bir adamın İnsan hüquqlarını qorumaq-
la məşğul olan arvadı, onu əlaqədə olduğu 
bir çox fransız və xarici diplomatlarla tanış 
edəcək. 1994- cü ildən başlayaraq Yamina 
Benqiqi Daniell Mitteranın France Libertps  
fondunda fəal iştirak edir. Bu fəaliyyəti ona 
hətta Nelson Mandela ilə görüşməyə belə 
imkan verir. Afrikadakı əlaqələri sayəsində 
Yamina bir çox dövlət başçıları ilə görüşür. 
Bu qadın, həmçinin Konqo-Brazzavilin əvə-
zolunmaz prezidenti Denis Sassu N¶Qesso ilə 
də dostluq edir.

 Prezident seçkilərinə bir neçə ay qalmış, 
Yamina Brijit Makron ilə görüşəndə, ona 
uşaqlığını keçirdiyi Pikardi departamentin-
dən, oradakı gənclərin iş tapmaqda çətin-
liklərindən, həm də Afrika ölkələrinin 21-ci 
əsrdəki vəziyyətindən söhbət açır. Prodüser 
gələcək birinci xanıma Əlcəzairdən, onun di-
gər Afrika dövlətləri ilə müqayisədə Fransa 
üçün mühüm rolundan, eləcə də Mərakeşin 

Əlcəzairə qarşı yeritdiyi diplomatiyadan söh-
bət açır. Yamina Afrikada Çinin, Rusiyanın 
və Amerikanın nüfuzunun artmasından nara-
hatlığını da bildirir. Söhbət əsnasında Yamina 
gələcək birinci xanıma bu qitədə frankofo-
niyanın strateji rolunu xatırladır və proqnoz 
verir ki, 2050-ci ildə Afrikada 850 milyona 
yaxın insan Fransız dilində danışacaq. Onun 
danışıqları, Brijit Makronu, sözün əsl məna-
sında, valeh edir. Çünki Makronlar Afrika 
haqqında çox az şey bilirlər. Düzdür, 2002-ci 
ilin əvvəlində Emmanuel Makron ENA (Mil-
li Administrasiya Məktəbi) stajını Fransanın 
Nigeriyadakı səfirliyində keçirmişdi. Düz 
altı ay o, səfir Jan-Mark Simonun yanında 
qalmışdı. Daha sonra Rotşild bankında, fran-
ko-beninli iş adamı Lionel Zinzou ilə tanış 
olmuşdu. Bu adam 2015-ci ildə bir neçə ay 
Beninin Baş naziri olacaq və sonra prezident 
seçkilərində uduzacaq.

 Yelisey sarayına prezident kimi qədəm 
basandan az sonra Makron ENA (Milli Ad-
ministrasiya Məktəbi) məktəbindəki sinif 
yoldaşlarının üç nəfərini Afrika üçün səfər-
bər edir: Orelian Leşevalliye, Frank Paris və 
Jüli-Armand Aniambossu. Beləliklə, Afrika 
ilə Fransa arasındakı əlaqələri möhkəmlən-
dirməkdən ötəri prezident üç nəfər iş adamı 
seçir. 

Əlcəzair yenidən oyuna Jirir 
Makronun Afrika şəbəkələri zəifdir. Bir 

çox başqa mövzular kimi Afrika da onun qar-

şısında ağ bir kağız səhifəsinə bənzəyir. Bu 
onun həm gücü, həm də zəifl iyidir. Ona görə 
də Yamina Benqiqi Brijit Makronla görüşdə 
ona təklif edir ki, əgər istəyirsə, onun ərinin 
Afrika qitəsində şəbəkələrini genişləndir-
məyə kömək edə bilər. Makronlar həmişəki 
kimi bu təklifi nəzakətlə qəbul edir. Əvvəla, 
onlar prezident seçkilərinə bir neçə ay qalmış 
özlərinə düşmən qazanmaq istəmirlər. İkinci-
si də yeni dostlar qazanmaq həmişə xoşdur, 
xüsusilə əgər bu yeni dostların geniş şə-
bəkələri varsa. Onların həmişə köməyi dəyə 
bilər. Brijit Makrondan razılıq alandan sonra 
Yamina Benqiqi hamıdan gizlin prezidentliyə 
namizədin Əlcəzairə səfərini hazırlamağa 
başlayır. 

Bu məqsədlə 2016-cı ilin payızında Ya-
mina Jan-Lui Borlo ilə birlikdə “Afrika üçün 
enerji” fondunun tərkibində iki dəfə Əlcə-
zairə səfər edir. Birinci dəfə noyabrın 8-də, 
ikinci dəfə dekabrın 3-də. 

Əlcəzairdə Yamina Benqiqi gələcək xa-
rici işlər naziri Abdelkader Messaheli yaxşı 
tanıyır. O zamanlar bu adam Maqreb, Afrika 
Birliyi və Ərəb Dövlətləri Liqası üzrə nazir 
idi. Əvvəllər, “La Republique d¶Oran” qə-
zetində jurnalist kimi fəaliyyətə başlayan 
Abdelkader Messahel, sonralar Əlcəzairin 
gizli kəşfi yyat xidmətlərində çalışıb. Butefl 
ikanın yaxın adamı olan bu nazir Saharanı, 
xüsusilə də islamçılara qarşı döyüş getdiyi 
Liviya Saharasını ovcunun içi kimi tanıyır. 

(ardı var)
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Məna zonası
Hər bir müəllifdən mətnə “baxış” ol-

malıdır. Çünki mətn müəyyən mənada 
müəllifin tədqiqata münasibətinin məntiqi 
strukturlaşması, onun yazıda “məkanlaş-
ması” kimi təsəvvür edilə bilər. Müəllifin 
“mətndə məkanlaşması” onun tədqiqat 
mövzusunda “subyektliyinin heyrətlənmə-
si” kimi təzahür edə bilər. Filosoflar ya-
radıcılığa bu aspektdə baxmışlar və hətta 
Roje Kayyanın “mimikriya” (təqlid) nəzə-
riyyəsi yaranmışdır. Onu bizim mövzu as-
pektində müəllifin yaradıcılıq məkanında 
“intensiv yaşantı sahəsinə” transfomasiya-
sı kimi təsəvvür edə bilərik. 

Heydər Əliyevlə bağlı tədqiqatın əs-
rarəngizliyi həmin yaradıcı məqamla sıx 
bağlıdır. Müəllifin mətnə baxışı onun həm 
mövzuya bağlılığı, həm də mətnin müəl-
lif üçün “intensiv daxili yaşantı sahəsi”nə 
çevrilməsi ilə fərqlənməlidir. Bu, çətin 
tutulan, lakin çox cəlbedici olan mövzu-
nun, eyni zamanda, tədqiqatın predmeti və 
məqsədi olması zərurətindən qaynaqlanır. 
Buna görə də müəllifin mətnə baxışı onun 
ekzistensial olaraq mətndə “intensiv ya-
şantıya” nail olmasını tələb edir. Monoqra-
fiyada müəlliflərdən mətnlərə baxanda bu 
fəlsəfi anı görmək mümkündür. 

Eyni zamanda, mətnlərin məzmunun-
dan müəlliflərin tədqiqat mövzusuna mü-
nasibətləri aydın görünür. Burada daha çox 
Ulu öndərin şəxsiyyətinə böyük sayğı ilə 
fəaliyyətinin müxtəlif aspektləri haqqında 
konkret və zəngin düşüncələrin vəhdətini 
görə bilirik. Əsərdə mətnlər bu baxımdan 
tədqiqatın ruhunu yaxşı ifadə edir. Bu te-
zisin işığında müəlliflərdən mətnlərə və 
mətnlərdən müəlliflərə istiqamətlənmiş 
“semantik hərəkat”ın ortaq sahəsində ma-

raqlı bir “məna zonası” yaranır. O “zona-
da” monoqrafiyanın 5 fəslinin strukturu, 
elmi məqsədi və məzmunu vahid məntiqi 
sistem təşkil edir. Bütün bu çalarların ümu-
mi ifadəsi Nəticə hisəsində yer almışdır. 
Vurğuladığımız bu özəlliklərin əsərin fə-
silləri üzrə anlamlarına nəzər salaq. 

ùəxsiyyətin miqyası  
Kitabda qoyulan elmi problemin bu 

aspekti , fəsildə təhlil edilir. Burada müəl-
liflərin ortaq mövqeyi Heydər Əliyev şəx-
siyyətinin “dünyamiqyaslı görkəmli dövlət 
xadimi” kimi tədqiq edilməsi zəruriliyi və 
aktuallığına böyük inamla bağlıdır. , fə-
sildə yer almış 10 məqalənin hər birinin 
müəllifindən mətnə və mətndən müəllifin 
mövqeyinə məntiqi baxış bu tezisi təsdiq 
edir. O cümlədən, akademik İsa Həbibbəy-
linin Heydər Əliyevin ömür yolu və mü-
barizəsi işığında, onun siyasi portretinin 
miqyasını təhlil etməsi çox maraqlıdır.

Burada Heydər Əliyevin görkəmli 
dövlət xadimi kimi siyasi portretinin miq-
yasında Azərbaycan xalqının Ümummilli 
lideri olması mərkəzi müddəa kimi irəli 
sürülür. Nəzəri baxımdan çox əhəmiyyətli 
yanaşmadır. Onu iki arqumentlə əsaslan-
dırmaq olar. 

Birincisi, Heydər Əliyevin ümummilli 
liderlik nümunəsinin fəlsəfi, elmi, siyasi 
və, ümumiyyətlə, nəzəri tədqiqini yeni sə-
viyyədə aktuallaşdırır. 

İkincisi, bu elmi problemi azərbaycan-
çılıq və müstəqil dövlətçilik kontekstində 
AMEA-nın elmi fəaliyyətində ön plana 
çıxarır. 

, fəsildə verilmiş məqalələr məhz bu as-
pektlə sıx bağlı görünür. Həmin kontekst-
də Heydər Əliyevin müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin qüdrətli memarı, Heydər Əliye-
vin dövrü və dünyagörüşü, “Əsrin müqa-

viləsi” prizmasında Azərbaycanın neft 
strategiyası, Heydər Əliyev nümunəsində 
ümummilli liderlik missiyası, Azərbayca-
nı dünya miqyasına çıxaran dahi, müstəqil 
dövlətçilik fəlsəfəsi, milli təhlükəsizlik 
və ordu quruculuğu sahəsində fəaliyyəti, 
informasiya cəmiyyətinin formalaşması 
istiqamətində Ulu öndərin həyata keçir-
diyi proqramlar və Azərbaycanda gender 
siyasəti təhlil edilmişdir. 

Bu yanaşmaların ümumi mənzərəsi 
Heydər Əliyevin görkəmli dövlət xadimi 
və ümummilli lider kimi siyasi portretinin 
miqyasını yaradır. 

Digər fəsillərdə müəllif-mətn bağlılığı 
, fəsildə yer almış siyasi portretin miqya-
sı ilə şəxsiyyətin missiyasının elmi-nəzəri 
təhlilinin vəhdətini əks etdirir. Belə ki, ,, 
fəsildə məsələ siyasi irs – azərbaycançılıq 
kontekstində (3 araşdırma timsalında), ,,, 
fəsildə elm və təhsil aspektində (5 araş-
dırma nümunəsində), ,V fəsildə ədəbiyyat 
və mədəniyyət istiqamətində (3 məqalə 
timsalında) və V, fəsildə xarici siyasət və 
o cümlədən, Türk dünyası kontekstində (2 
məqalə nümunəsində) tədqiq edilir. Onla-
rın ümumi məna mənzərəsi göstərir ki, mo-
noqrafiyada Heydər Əliyev şəxsiyyətinin 
miqyası və missiyasına müstəqil dövlətçi-
lik və azərbaycançılığın ümumi ideya çə-
tiri altında suverenlik yollarında böyük və 
dahi bir şəxsiyyətin fəaliyyətinin töhfələri-
nin işığında nəzər salınmışdır. Və buradan 
monoqrafiyanın Nəticə hissəsində AMEA 
prezidenti həm vacib ümumiləşdirmələr 
aparır, həm də tədqiqatın gələcək perspek-
tivli istiqamətini göstərir. İndi məsələnin 
bu tərəfi üzərində dayanaq. 

Müstəqillik yollarında

Nəticənin bu cür ümumiləşdirilmə-
sinin bir neçə özəlliyi mövcuddur. Bura-

da hər şeydən öncə, AMEA üçün hazırda 
elmi fəaliyyətə ölkənin, cəmiyyətin, onun 
ziyalılarının müstəqillik yollarında harmo-
niyada fəaliyyət göstərməsinin zəruriliyinə 
işarə vardır. Monoqrafiyada bu mövqeyin 
əsaslandırılmasının ümumelmi arqumen-
tasiyası aşağıdakı fikirlə sıx bağlıdır: “Hər 
bir xalqın siyasi-tarixi taleyində dövlət 
müstəqilliyindən böyük hadisə yoxdur. 
Yalnız müstəqil dövlətə malik olmaqla 
xalq özünü tam ifadə etmək imkanı qaza-
nır” (Monoqrafiya, s. 597). Buradan bir 
neçə istiqamətdə Ulu öndərin dahi şəxsiy-
yət kimi keyfiyyətlərini ümumelmi miq-
yasda təhlil etmək imkanı yaranır.    

Birincisi, Heydər Əliyev şəxsiyyətinin 
fəlsəfi və elmi tədqiqində dövlət müstəqil-
liyi məsələsi xüsusi yer tutur. Çünki 
 Heydər Əliyev xalqın azadlığına, ölkənin 
mövcudluğuna və fərdin layiqli həyat ya-
şamasına dövlət müstəqilliyi kontekstində 
baxmışdır. Buna görə də Heydər Əliyev 
şəxsiyyətinin dövlət xadimi, dövlət başçısı 
və xalqın lideri kimi öyrənilməsi arxivacib 
məsələdir. AMEA-nın yeniləşmə kursunda 
həmin özəllik ayrıca yer tutmaqdadır. Bu 
prosesin daha da inkişaf etdirilməsi təşki-
latın strateji inkişaf konsepsiyası və “Yol 
Xəritəsi”ndə geniş ifadə olunmuşdur. 

İkincisi, monoqrafiyanın nəticə hissə-
sində müasir Azərbaycan elminin dövlət-
çiliyə xidməti ön sıraya çıxarılır. Burada, 
təbii ki, Heydər Əliyev şəxsiyyətinin adek-
vat elmi tədqiqi əsaslı rol oynamalıdır. 
Çünki müasir müstəqil, milli və demokra-
tik Azərbaycanın memarı Heydər Əliyev-
dir� Bu böyük şəxsiyyətin ideyaları, siyasi 
liderliyi, ölkəyə rəhbərlik qüdrətidir. Müa-
sir Azərbaycan dövlətçiliyini lazımi səviy-
yədə fəlsəfi və elmi dərk etmək üçün müt-
ləq surətdə Heydər Əliyev fenomeninin 
şəxsiyyət və fəaliyyət aspektlərində tədqiq 
edilməsi vacibdir. 

Üçüncüsü, azərbaycançılığın üzərin-
də ayrıca dayanılması monoqrafiyanın 
böyük məziyyətlərindən biridir. Nəticədə 
bu məqam da elmi ümumiləşdirilmiş for-
mada təqdim edilmişdir. Azərbaycançılıq 
həm müstəqil dövlətçiliyin fəlsəfi və elmi 
obrazının yaradılması, həm də cəmiyyətin 
bütövlüyünün elmi əsaslarının, təməl prin-
siplərinin daim araşdırılması baxımından 
çox əhəmiyyətlidir. Onu vurğulayaq ki, 
monoqrafiyada bu özəlliyin geniş nəzərə 
alınması, bütövlükdə, AMEA-nın yeniləş-
mə kursunun mahiyyəti, mənası, məzmu-
nu, məqsədi və elmi fəaliyyətin reallaşdı-
rılması mexanizmlərindən irəli gəlir. Bu o 
deməkdir ki, AMEA yeniləşmə kursunda 
və strateji inkişaf konsepsiyasında nəzərdə 
tutduğu prinsipləri artıq həyata keçirmək-
dədir. Monoqrafiya onun əlamətlərindən 
biridir. 

Dördüncüsü, monoqrafiyada müstəqil 
Azərbaycan dövlətçiliyi üçün prinsipial 
əhəmiyyəti olan siyasi varisliyin elmi dərki 
məsələsi xüsusi yer tutur. Bu barədə əsərin 
Nəticə hissəsində diqqəti çəkən maraqlı fi-
kir vardır. Orada yazılmışdır: “Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 
həyata keçirdiyi modernləşdirmə hərəkatı 
ənənə və novatorluq prinsipi əsasında qu-
rulmuş yeniləşdirmə proqramlarıdır. Bu 
prosesdə novatorluğun payı çox olmazsa, 
müəyyən yeniliklər əldə etmək mümkün 
olsa da, tam mənası ilə yeniləşdirmək 
mümkün ola bilməz” (Monoqrafiya, s. 
605). 

Bu müddəada siyasi varislik prinsipi 
sırf elmi aspektdə yüksək səviyyədə təq-
dim edilmişdir. Konkret olaraq, iki nəzəri 
məqam vəhdətdə verilmişdir. Onlardan 
biri İlham Əliyevin dövlət quruculuğu kur-
sunun birbaşa Heydər Əliyevin siyasi xət-
tindən qaynaqlandığının vurğulanmasıdır: 
“modernləşdirmə hərəkatı ənənə və no-
vatorluq prinsipi əsasında qurulmuşdur”. 
Digəri isə siyasi varisliyin İlham Əliyev 
tərəfindən yaradıcı faktor kimi qəbul edil-
diyinin ifadəsidir. Konkret olaraq, İlham 
Əliyevin “yeniləşdirmə proqramlarıdır”� 
İki tezisin sintezindən siyasi varislik kon-
tekstində bir maraqlı nəticə alınır: “Bu 
prosesdə novatorluğun payı çoxdur” ki, 
tamamilə doğru məqamdır� Çünki yalnız o 
halda  “tam mənası ilə yeniləşmək müm-
kün ola bilər”�  

Fikirlərin sonrakı inkişafında isə Azər-
baycan elmi qarşısında aktual bir məsələ 
gündəmə gətirilir. Akademik İsa Həbib-
bəyli monoqrafiyanın Nəticə hissəsində 
yazır: “İlham Əliyevin modernləşdirmə 
hərəkatının özü də daim inkişaf etdirilərək 
yeniləşdirilmiş bir proqrama çevrildiyi 
üçün hər dəfə tam yeni bir hərəkat səviy-
yəsinə qaldırılır” (s. 605). Burada ifadə 
edilən məntiqə “ikiqat inkişaf dinamikası” 
deyə bilərik. Yəni siyasi varisliyi İlham 
Əliyev yeni səviyyədə yeniləşmə hərəka-
tının təməl prinsipinə çevirə bilmişdir. Bu 
hərəkat konkret olaraq Azərbaycan Prezi-
dentinin həyata keçirdiyi proqramlarda tə-
cəssümünü tapmışdır. 

Deməli, İlham Əliyevin idarəetmə və 
liderlik təcrübəsi elm üçün ortaya yeni və-
zifələr çıxarır: siyasi varislik prinsipi əsa-
sında İlham Əliyev şəxsiyyətinin miqyası 
və missiyasının fəlsəfi, siyasi-nəzəri və 
elmi araşdırılması zərurəti meydana gəl-
mişdir.

Ola bilsin ki, Nəticədə ifadə edilən bu 
tezis növbəti monoqrafiyanın mövzusu ol-
sun� 
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